2
Manuel pour le marquage des unités logistiques et pour la communication de données dans le cadre de la traçabilité
2011
3
Manuel pour le marquage des unités logistiques et pour la communication de données dans le cadre de la traçabilité
Contenu
• 1. Introduction
• 2. Marquage de palettes

GTIN et numéros de lots contenus.
Pour des renseignements complémentaires concernant la
codification EAN-13, ITF-14 et GS1-128 vous pouvez
contacter le département Barcodes
(Barcodes.support@gs1belu.org). Pour toute question sur
l’utilisation du message EDI DESADV, vous pouvez
contacter le department eCom
(eCom.support@gs1belu.org), ou consulter le site Internet
de GS1 Belgium & Luxembourg (www.gs1belu.org ).
Des solutions à faible coût existent pour la réalisation des
étiquettes. N’hésitez pas à contacter les distributeurs ou à
consulter le site de GS1 Belgium & Luxembourg pour les
connaître.
Recommandation : Avant de démarrer le marquage des
unités logistiques (palettes et colis), il convient de soumettre
un modèle d’étiquette à GS1 Belgium & Luxembourg (à
envoyer par la poste : Rue royale 29 – 1000 Bruxelles) pour
contrôle et avis.
Adresses de contact auprès des différents
distributeurs
CARREFOUR BE
Support: EDI e-mail: EDISupport@carrefour.com
CHAMPION/Groupe MESTDAGH
Support: EDI e-mail: Stephane.Henry@mestdagh.be
Tél.: 071/ 25 72 88
COLRUYT e-mail: Johan.Goossens@colruyt.be
Site web: www.colruyt.be
CORA BE e-mail: HHuberlant@cora.be
Support EDI Hervé Huberlant
Tel.: 071/ 258 833
Site web: www.cora.be
DELHAIZE e-mail: EDISupport@delhaize.be
EDI Support: Tél.: 02/ 464 87 01
Fax: 02/ 464 87 17
Site web: http://supplier.delhaize.be
MAKRO BE e-mail: EDI_ecr@makro.be
Tél.: 03/ 328 92 43
MATCH BE e-mail: JRenaux@supermarche-match-
supermarkt.be
Jérôme Renaux
Tél.: 071/ 824 238
(1) http://ecr-all.org/blog/2004/11/07/traceability
4
Manuel pour le marquage des unités logistiques et pour la communication de données dans le cadre de la traçabilité
2. Marquage de palettes
Mise en place requise depuis le 1er janvier 2005 sur tous les produits alimentaires
2.1. Introduction
Ce document réfère au marquage des palettes uniformes et
mixtes.